
                                          2026年 1月 30日 

 

福井県内企業の皆様 

オウデム株式会社 

【ご案内】福井県企業 ビジネスピッチイベントについて 

拝啓 厳寒の候、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

福井県のアンテナショップ「ふくい南青山 291」は、地域の魅力発信や企業支援の拠点として、オウデ

ム株式会社含む県内企業 5社にて運営を行っております。 

本イベントは、地域企業の新たなビジネス機会創出を目的としており、企業の成長支援や経営資源

の提供をおこなう Noroshi株式会社と協力して開催しております。 

首都圏の経営者層とつながることで、課題解決や連携のきっかけとなる場を提供いたします。 

つきましては、ピッチ登壇いただける、福井県内に拠点を持つ成長意欲のある企業を募集いたします。 

 

■ イベント概要 

福井県企業より、各社 10分程度のプレゼンテーションを行っていただき、首都圏参加者へ直接アプ

ローチできる機会を設けます。 支援者・投資家とのネットワークを広げ、課題の解決や販路拡大・資

金調達などにつながる場としてご活用いただけます。  

 

- 日時：2026年 3月 17日（火）19:00〜21:00（18:30〜 受付） 

- 会場：ふくい南青山 291／2階 (東京都港区南青山 5丁目 4-41 グラッセリア青山内)                                                                              

- 参加費：無料（軽食・飲み物付） 

※移動費、宿泊費は各自ご負担となります。 

- 申込方法：https://forms.gle/GUrdqRBJ6ZWSgot69 

- 主催：Noroshi株式会社、オウデム株式会社 

 

■当日の流れ 

18：30〜 受付 

19：00〜 開会 

19：10〜 ピッチスタート 

20：00〜 交流会 

20：45〜 閉会 

21：00〜 終了 

https://forms.gle/GUrdqRBJ6ZWSgot69


■ ピッチ内容 

- 1社あたり 10分プレゼン＋5分質疑応答 

- スライド使用推奨、製品デモも歓迎 

- 事前準備として、主催側と打ち合わせを行い、必要な資料作成やプレゼンリハーサルをサポート 

【内容例】自己紹介、事業内容、会社の歴史、事業を始めたきっかけ、事業にかける思い、強み・弱

み、実現したい未来、その未来と現状ギャップ、イベントに期待すること等 

■ 想定参加者 

東京都内を中心とした経営者 15〜20名程度 

- IT・デジタル支援（DX コンサルティング、SaaS、EC支援 等） 

- 人材・組織支援（採用支援、福利厚生支援 等） 

- 金融・投資分野 

- 経営・成長支援（元上場企業経営経験者 等） 

 

■前回の様子（1月 15日開催） 

 

福井県企業 4社がピッチ登壇し、会社の歴史や現状の課題、本会に期待することなどについて、スラ

イドを用いて発表。自社商品やサンプルを実際に持ち寄っていただき、参加者にご説明いただきました。 

続く交流会では、名刺交換や事業相談、商談の設定などが行われ、福井と首都圏の参加者同士が

繋がるきっかけとなり、相互の課題を共有しながら、解決に向けた対話が交わされました。 

首都圏からは、IT・デジタル支援、マーケティング・ブランディング支援、人材・組織支援といった分野で

事業を展開する企業の経営者層（代表取締役・執行役員など）16社が参加しました。 

 

■最後に 

実際にご登壇いただいた企業様からは、「商品をもっと広めたいと思えた」「自社を客観的に見直す機

会になった」とのお声をいただいています。首都圏の経営者層とつながり、事業や将来の可能性を広げ

るチャンスです。ぜひこの機会にご参加いただき、次の一歩につなげてみませんか？ 

皆さまのお申込みをお待ちしております。 


